2021 年５月 14 日
各      位

会 社 名    ムトー精工 株式会社
代表者      代表取締役社長 田 中    肇
コード番号    ７９２７
問合せ先責任者 取締役

管理本部担当   金 子  貞 夫
電 話         ０５８－３７１－１１００

2021 年３月期連結業績予想値と実績値の差異及び

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 2021 年２月 12 日に公表いたしました 2021 年３月期通期業績予想値と、本日公表の当該期間における実績値にお

いて、下記の通り差異が生じましたので、お知らせいたします。

 また、本日開催の取締役会において、2021 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行うことについて決議し

ましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正等について

（１）2021 年３月期通期連結業績予想値と実績値の差異（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 19,000 1,000 900 170 23 円 65 銭

実 績 値 （Ｂ） 19,230 1,144 1,068 288 40 円 13 銭

増  減  額 （Ｂ-Ａ） 230 144 168 118 ―

増 減 率 （％） 1.2 14.4 18.7 69.4 ―

（ご参考）前期実績
（2020 年３月期）

20,831 1,081 1,169 626 87 円 16 銭

（２）業績予想値と実績値の差異の理由

2021 年３月期連結累計期間につきましては、新型コロナウイルスの感染拡大による影響を鑑みて算定してお

りましたが、固定費の削減に加え、自動車関連市場での想定以上の需要回復、電子ペン部品の売上増加等によ

り、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を上回りました。

以上により、連結売上高は、19,000 百万円から 19,230 百万円と 230 百万円(1.2％)の増収となりました。ま

た、営業利益は 1,000 百万円から 1,144 百万円(14.4％増)に、経常利益は 900 百万円から 1,068 百万円(18.7％

増)に、親会社株主に帰属する当期純利益は 170 百万円から 288 百万円(69.4％増)と前回予想より増益となりま

した。

２．剰余金の配当について

 （１）配当の内容

決 定 額

直近の配当予想

（2020 年５月 14 日）

前 期 実 績

（2020 年３月期）

基準日 2021 年３月 31 日 2021 年３月 31 日 2020 年３月 31 日

１株当たり配当金 20 円 00 銭 16 円 00 銭 17 円 50 銭

配当金総額 86 百万円 ― 68 百万円

効力発生日 2021 年６月 25 日 ― 2020 年６月 26 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（２）理由

   当社の配当政策は、安定配当として１株につき 16 円と、これに連結業績連動分とを合わせた１株当たり年間

配当の配当性向が 20％程度になることを目標としておりましたが、株主の皆様への利益還元を一層強化するた

め、配当性向の目標を 25％程度へと変更いたしたく存じます。

また、当期の剰余金の配当につきましては、ハントンスプリングインダストリーズ SDN.BHD.の解散及び清算

による関係会社整理損４億３千７百万円のうち、キャッシュアウトを伴わない為替換算調整勘定分を親会社株

主に帰属する当期純利益に加えた金額を基に配当金総額を決定することにいたしました。

その結果、当期の期末配当は１株につき 12 円（年間配当は 20 円）とさせていただきたいと存じます。

   今後につきましては、内部留保を充実させ安定的な剰余金の配当を実施できるよう業績向上に邁進していく

所存であります。

なお、期末配当金につきましては、2021 年６月 24 日開催予定の第 61 期定時株主総会に付議する予定であり

ます。

 以  上